平成 30年 9月

お客様各位

株式会社 北海道銀行

２４時間振込拡大のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

 北海道銀行では、平成 27 年 7 月より北海道銀行間の振込について 24 時間（365 日）可能としておりま

したが、本年 10月 9日（火）から、全銀システム 24時間化にあわせ、他行宛振込についても 24時間対応

いたしますので、サービスの概要およびその他留意事項について下記のとおりお知らせいたします。

敬具
記

１．サービスの概要
現 状 平成 30年 10 月 9日（火）以降

利用可能なサービス（※1）
・道銀ダイレクトサービス

・道銀ビジネスＷＥＢサービス

・道銀ダイレクトサービス（※2）

・道銀ビシネスＷＥＢサービス（※3）

・当行ＡＴＭ  ・コンビニＡＴＭ（※4）

対象取引
送金 ・北海道銀行あての振込 ・全金融機関あての振込（※5）

入金 ・北海道銀行からの振込入金 ・全金融機関からの振込入金（※6）

受取人口座 対象口座 ・普通預金  ・貯蓄預金
・普通預金   ・貯蓄預金

・当座預金

※1 メンテナンス時間（毎月第 1、第 3月曜日の 2：00～6：00 およびハッピーマンデーの前日日曜日 23：00～当日月曜日 8：00）および

各サービスのメンテナンス実施日時を除きます。

※2 モバイルバンキングによる他行あて即時振込は、時間拡大の対象外です。

※3 総合振込・給与（賞与）振込は 24時間即時振込の対象外です。

※4 ご利用可能なコンビニＡＴＭは、イーネットＡＴＭとローソンＡＴＭです。

※5 即時入金となるか否かは、お受取人のお取引銀行の 24時間即時振込への対応状況やお受取人口座の状況により異なります。お受取人

のお取引銀行が全銀システムの稼働時間拡大に対応していない場合や、お受取人口座に制限がかかっている場合などは即時入金になり

ません。

※6 平日 15：00以降および土・日・祝日の振込入金をご希望されないお客様はお取引店にお問い合わせください。

２．その他留意事項

（1）当座勘定への振込入金については、従来 15時までとしておりましたが 24時間入金に拡大いたします。

これに伴いまして当座勘定規定を以下のとおり改定いたします。

【対象規定】

規定名 改定箇所

当座勘定規定（一般当座用） 第９条（支払いの範囲）

当座勘定規定（パーソナルチェック用） 第９条（支払いの範囲）

当座勘定規定（専用約束手形口用） 第１０条（支払いの範囲）

【改定内容】
改定前 改定後

第９条（または第１０条）（支払いの範囲）

（１）呈示された手形、小切手等の金額が当座勘定の

支払資金をこえる場合には、当行はその支払義務

を負いません。

（２）手形、小切手の金額の一部支払いはしません。

第９条（または第１０条）（支払いの範囲）

（１）同左

（２）呈示された手形、小切手は、呈示日の１５時までに当座

勘定に受け入れまたは振り込まれた支払資金により支払

います。なお、１５時以降に入金した支払資金を支払いに

充当したとしても当行は責任を負わないものとします。

（３）手形、小切手の金額の一部支払いはしません。
※ このお取り扱いはすでにお取引いただいているお客様にも適用されます。

(2）残高証明書の発行基準日が土・日・祝日である場合の表示残高は、基準日当日の最終残高になります。

(3）夜間に振込入金があった場合、入金になった時点の日付をお取引日として通帳等に記帳いたします。

以 上